d

Capitulum

XX

reos meū in pte illa nec suspendere organūz
vocis mee: qn orarem pro eo miscdiam tuam
Absit igit̄ hoc vt possint pctā mea contra me
apud te: cui⁹ pietatis ⁊ dulcedinis nec nume
rus ē nec mensura. Amplius non poterunt
C om̄ia vitiat pctā mea prohibere vel auertere
quo minus in mortem te traderes pro eis p
pitiandis. Quō igit̄ poterūt pctā: vt nec eti
am apies oſ tuum sacratissimū p me dñe mi
sericordie. H̄tū oderis pctā nostrā: euident
ostendisti fidelibus tuis in ipso crucis tue vi
ctoriosissimo mysterio: dum ea morte ipa tua
mortificari voluisti: vt ea morerent̄ mori di
gnatus es. q̄to facilius est tibi dicere p̄ mis
ericordiarū dimitte huic pctōri. Ampli⁹ an
sum ego magis offensus tibi q̄ ipsi crucifix
restui ēēt dum te crucifigebant. p̄ ipis dñe
orasti cum hoc ipi non peterent a te t̄ diristi.
Pater ignosce illis quia nesciunt quid faciūt
Quō igit̄ denegabis mibi: simo vt euident
loquar: q̄uo continebit se multitudo viscerū
tuū sup me. Aut qualiter cōtinebis os bñ
dictum tuūz: t̄ nō apies illud p me: qui nō te
crucifigo: sed veneror p gratiā tuā: qm̄ te oro
t̄ adoro: t̄ a te vt possuz t̄ tu adiuuas: hoc ex
posco dñe miscdie iam nō opus est vt moriar̄
iterū pro me t̄ alijs peccatoribus. Satis ēno
bis ad viuificationē nostrā p̄iissima interpell
atio tua: t̄ oratio gratiissima quam expelli
t̄ om̄ino nō exaudiri a patre miscdiarū impos
sibile est. Adde illi p̄iissime passioni tue t̄ mor
ti: gratiissimā interpellationē pro met alijs
pctōribus te inuocantibus. Alioqñ nō solum
te inutiliter sed etiam supra modū noxie cru
cem t̄ mortē pro nobis sustinuisti. Et viuifica
illa saluberrimāq̄ mors tua: in p̄niciē morti
feram nobis vertit. Dñe miscdie nō sit: nō
tm̄ vacua a fructu nostre salutis: sacratissima
illa mors tua: sed etiam nō p̄mitras: vt sit no
bis in augmentū mortis t̄ p̄ditionis. Dñe mi
sericordie nō est opus vt fundas iterū precio
sum viuificum sanguinem tuum: in absoluti
onem t̄ sanctificationē nostrāz sufficit nobis
vt fundas p̄ces flagratiissime suavitatis t̄ ir
reparabilis gratiositatis in conspectu patris
miscdiarū pro nobis. An denegabis nobis p̄
ces rogatus q̄ sanguinē propriū etiā nō roga
tus tribuisti. Dñe miscdie ne patiaris frustra
te tot t̄ tanta fecisse nobis t̄ p̄tulisse p nobis
t̄ ne sustineas yllo mō vacua ēē tam magnifi
ca opa miscdie tue. Ne dimiseris imperfectū fa
lutiis nostre tam gratū t̄q̄ sibi sumptuosum:

negociū: cui hoc solum deest ad pfectum con
ſumationē ſue cōſumatā pfectionē: vt aperi
as os gratiarū coram patre miscdiarū p me
t̄ alijs redire vīcūz conantibus. Quod si
forte dixeris mibi: quia illa beneficia tua ego
met mibi irrita feci t̄ vacua. t̄ ſup prouocauī
iustissimā iram tuam contra me. verū indubi
tanter dicas. Et q̄ prouocauī iram: miscdiam
peto. vt tu ea zauertas qui ſolus potes. q̄tū
tudas t̄ adiuuas exoro. tu em̄ es os t̄ pax no
stra t̄ ppiciatio pro omnib⁹ peccatis noſtris
ſufficiētissima: t̄ ſupabūdātissima. tu ſol⁹ po
tes nobis placare patrē miscdiarū: t̄ teipſuž
t̄ ſp̄iſanctū. qui ſolus per temetipm accedis
ad patrē miscdiarū: cui in te ſolo bñdicto pla
cuit. qui in omnib⁹ ſemp exaudiris ab ipo p
tua reuerentia.

C oclusio peritiōis t̄ pfirmatiōis. La. XX

D ist hec autēz
p̄ concluſam. i. cōclusionem huius
orationis faciā. Et dicam interro
gans te an velis miserereri vel non. Qd̄ ſi vis
misereri. vtq̄ non posſes niſi volēs. inutilis
ſimo nulla miscdia tua. cū miscdia eē non po
ſit niſi voluntas miserēdi. Qd̄ ſi vis miserereri
ſicut reuera non ſolū euideſ ſed etiā neceſſa
rium est. Interroga te dñe quibus t̄ qualib⁹.
Si em̄ nō vis miserereri niſi iuſtis t̄ intēdo. ſ-iā
iuſtificatis. confidēter dico q̄ illud non patiſ
veritas tua. illis em̄ q̄ iam iuſtificati ſunt: aii
q̄ iuſti eēnt misertus es. faciens eis hāc miſe
rice: dñia videlicet vt eos iuſtificares. anteq̄
aut̄ iuſtificaren̄ iuſtinō erant. Unde igitur
eis iuſticia: niſi de multitudine miscdie tue pie
ueniētis eos et p̄donātis eis iuſticia. Chā
mifertū igitur ēq̄ p̄culdubior̄ miserereri vis
non iuſtis: et miserer̄ eis potiſſimi in hoc: q̄
absq̄ meritis preſtas eis vt iuſtisint / cuž hoc
apud te non meruerūt: Interduz aut̄ et illis
ſupabūdātissime miserer̄: qui maxime iram
tuā prouocat. quēadmodū misert̄ es. Paulo
apostolo tuo: non ſolū miscdiam tuā nō que
repti. vel etiā curanti. ſed etiā iram tuā iuſtis
ſimā implacabiliter. prouocāti. Dñ em̄ te perse
queret totis ſtudijs t̄ virib⁹: enitēs extingue
renomē tuū t̄ fidē: dñ eēt spirās minarū t̄ ce
dis in diſcipulos tuos. magnificētissime eum
voſti plenissime auertens eū ab iniuſticijs
fuis. pfecteq̄ conuertēs eū ad te / totaliterq̄
iuſtificans. Quia igitur p̄culdubio vis

Capitulum

XXI

orari a p̄tōribus postulatib⁹ mis̄c̄diam tuaz
qua indigenit: hoc autē maxime ex gratia iusti-
ficationis. **V**is igit̄ ut p̄tōres a te petat istā
mis̄c̄diam. **E**t hoc ī tu inspiras eis: t̄ p̄ro-
gas: vic̄ ut petant a te mis̄c̄diam: qua liberet̄
tur atq; mūdēt̄ a mis̄eris virtuū suorum t̄
peccatorū. **Q**ua ppter manifestū est te velle
peccatoribus misereri: t̄ potissimū illis qbus
hoc p̄gas: t̄ plārgiris: videlicet ut hoc desi-
derent querat̄ t̄ petant a te. **C**Quia igit̄ de
illis ego sū vn⁹: mis̄eri vis̄t̄ mīhi: mis̄ere igit̄.

Exclusio proprie infirmitatis. **L**a. XXI

Bod si dixeris

Qom̄bi: quia illis misereri vis̄: qui toto
corde hoc exposcūt̄ a te: mīhi dō: t̄ si
mīlibus meis quoū tam exigue: tam exiles
tam aride: tam frigide: tam tenebrose sunt p̄
ces: nō vis̄ misereri: hoc est mis̄c̄diam impen-
dere: quā sic petimus: R̄ video tibi in hoc dñe
mis̄c̄die: quia nemo orat te ex toto corde: nī
cūl̄ totum cor̄ iam occupasti t̄ repleuisti: t̄ p̄
pter hoc totū cor̄ illius iam possides: totūq;
traxisti ad te. **Q**ua ppter totū ip̄m liberasti:
a peccatis t̄ virtuīs: qua ppter totū iustificasti
totū tua iusticia repleuisti. **C**Amplius q̄ to-
to corde orat te: toto corde concupiscit: t̄ de-
siderat te: quia ppter toto cor̄ amat t̄ diligit
te. **Q**ualiter em̄ totū cor̄ ei⁹ inflāmares cōcu-
piscēt̄ tuis t̄ desiderijs: nī in illud lā mi-
s̄isses ignē spūssancti: quē venisti mittere in
terrā. **E**t de quo dixisti: qđ volo nīl̄ vt accen-
datur. **C**Amplius si ppter hoc nō velle⁹ mi-
sereri qm̄ exigui t̄ exiliter: arideq; t̄ frigide
exoraris ut mis̄erearis. **H**ic causam dignā
tūstā iudicas: phibitiōis tue mis̄c̄die: q̄ iu-
stificas quos vis̄. **N**ō igit̄ vis̄ misereri: quoni-
am ista causa nec amoueri: nec auerti potest
p̄ipsos p̄tōres: pfectio em̄ ofonis: quod est
dicere p̄ quaž tibi merito placeat oř eo usq;
vt eam exaudias: donū inestimabile ē mis̄eri
cordie tue. **Q**ua ppter inde solum̄ nō exau-
dishmoi debiles t̄ iuvalidas ofones: quia de-
sunt eis pfectioēs: que sunt dona magnifica
soli⁹ mis̄c̄die tue. **C**ū igit̄ p̄donas: vt sic ex-
oraris: pculdubio nō vis̄ misereri: quēadmo-
dum exposceris. **E**t intendo: non vis̄ largiri
qd̄ postularis: qua ppter vez̄ ē qđ p̄dixi: q̄ p̄
culdubio nō vis̄ misereri peccati⁹ qb⁹ non
das vt toto corde te p̄cent̄: t̄ ppter hoc non
vis̄ misereri p̄tōrib⁹: cū num̄ p̄tōrib⁹ hoc